Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“12” ноября 2015 г. № 189

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29 декабря 2014 года №366 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и учёта детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательной организации»

[bookmark: _GoBack]В рамках  исполнения полномочий, определяемых Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29 декабря 2014 года №366 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и учёта детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательной организации»:
1.1. Пункт 2.3. части 2 Приложения изложить в новой редакции:
«2.3. Управление комплектует ежегодно образовательные организации в период с 20 по 25 мая текущего календарного года, распределяя по образовательным организациям детей, поставленных на учёт для предоставления места в образовательной организации и включенных в список детей, которым место в дошкольной образовательной организации необходимо с 01 сентября текущего года. Списки детей  утверждаются Решением комиссии по комплектованию, созданной в Управлении образования, и 1 июня подаются в образовательные организации».
1.2. Пункт 2.16. части 2 Приложения изложить в новой редакции:
«2.16. Выдача направлений в образовательную организацию на новый учебный год, где имеется очерёдность, осуществляется с 15 августа по 31 августа».
1.3. Пункт 3.7. части 3 Приложения изложить в новой редакции:
«3.7. Ежегодно по состоянию на 01 сентября руководитель образовательной организации обязан подвести итоги движения контингента воспитанников за прошедший учебный год и зафиксировать их в книге учёта движения детей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Молчанова А.Л.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                    А.Л. Молчанов